Mercredi de la 3e semaine du Carême

Mercredi 26 mars 2025

● 3ème classe

INTROÏT *Psaume 30, 7-8*

Ego autem in Dómino sperábo :
exultábo et lætábor in tua
misericórdia : quia respexisti humilitátem
meam. **Ps. 30** In te, Dómine, sperávi, non
confúndar in ætérnum : in iustítia tua
líbera me et éripe me. **V.** Glória Patri.

Pour moi, j'espérerai dans le Seigneur,
j'exulterai et me réjouirai dans votre
miséricorde, car vous avez regardé mon
humilité. **Ps. 30** En vous Seigneur, j'ai mis
mon espérance : que je ne sois pas
confondu pour toujours ; dans votre
justice, délivrez-moi et sauvez-moi. **V.**
Gloire...

COLLECTE

Præsta nobis, quæsumus, Dómine : ut
salutáribus ieiúniis erudítí, a nóxiis
quoque vítiis abstinéntes, propitiatiónem
tuam facílius impetrémus. Per Dóminum.

Instruits par des jeûnes salutaires, nous
vous en prions, Seigneur : faites que,
nous abstenant aussi des vices coupables,
nous obtenions plus facilement votre
pardon. Par...

LECTURE *du livre de l'Exode 20, 12-24*

Hæc dicit Dóminus Deus : Hónora patrem tuum et matrem tuam, ut sis long.vus super terram, quam Dóminus, Deus tuus, dabit tibi. Non occídes. Non mœcháberis. Non furtum fácies. Non loquéris contra próximum tuum falsum testimónium. Non concupísces domum próximi tui : nec desiderábis uxórem eius, non servum, non ancíllam, non bovem, non ásinum nec ómnia, quæ illíus sunt. Cunctus autem pópulus vidébat voces, et lámpades, et sónitum búccinæ, montémque tumántem : et, pertérriti ac pavóre concússi, stetérunt procul, dicéntes Móysi : Lóquere tu nobis, et audiámus : non loquátur nobis Dóminus, ne forte moriámur. Et ait Móyses ad pópulum : Nolite timére : ut enim probáret vos, venit Deus, et ut terror illíus esset in vobis, et non peccarétis. Stetítque pópulus de longe. Móyses autem accéssit ad caliginem, in qua erat Deus. Dixit prætérea Dóminus ad Móysen : Hæc dices filiis Israël : Vos vidístis, quod de cælo locútus sim vobis. Non faciétis deos argénteos, nec deos áureo s faciétis vobis. Altáre de terra faciétis mihi, et offerétis super eo holocáusta et pacífica vestra, oves vestras et boves in omni loco, in quo memória fúerit nóminis mei.

GRADUEL *Psaume Psaume 6, 3-4*

Miserére mei, Dómine, quóniam infirmus sum : sana me, Dómine. *Ÿ.* Conturbáta sunt ómnia ossa mea : et ánima mea turbáta est valde.

Voici ce que dit le Seigneur Dieu : « Honore ton père et ta mère, afin que tes jours soient prolongés sur la terre que le Seigneur, ton Dieu, te donnera. Tu ne tueras pas. Tu ne commettras pas d'adultère. Tu ne déroberas pas. Tu ne porteras pas de faux témoignage contre ton prochain. Tu ne convoiteras pas la maison de ton prochain ; tu ne désireras pas la femme de ton prochain, ni son serviteur, ni sa servante, ni son bœuf, ni son âne, ni rien de ce qui lui appartient. » Tout le peuple entendait les tonnerres et le son de la trompette ; ils voyaient les flammes et la montagne fumante. À ce spectacle, le peuple tremblait et se tenait à distance. Ils dirent à Moïse : « Parle-nous toi-même, et nous écouterons ; mais que Dieu ne nous parle pas, de peur que nous ne mourrions. » Moïse dit au peuple : « Ne craignez pas, car Dieu est venu pour vous éprouver, et afin que sa crainte soit en vous et que vous ne péchiez pas. » Le peuple donc resta à distance ; mais Moïse s'approcha de la nuée où était Dieu. Le Seigneur dit à Moïse : « Tu parleras ainsi aux enfants d'Israël : vous avez vu que je vous ai parlé du haut du ciel. Vous ne ferez pas de dieux d'argent, vous ne vous ferez pas non plus des dieux en or. Vous me dresserez un autel de terre, sur lequel vous offrirez vos holocaustes et vos sacrifices d'action de grâces, vos brebis et vos bœufs, en tout lieu où il sera fait mémoire de mon nom. »